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egentliga och allra Innersta orsaken 
vl till dea beklagliga skedda splittringen 

Sålunda hade vt hårom dagen ett 
hora kämpa. 1 de* kampen åro de samtal med mr G. J. Bergen t
borgerliga- mlast lika mycket intre» »tein från MulvlhUl Man. en lateDi

j cent och * blbllotekaröreUea sårål 
andra framåtsträvande nutidardrelser
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revolutionärs ledare, vilkas enda syfte 
år det rådande sociala systemets sön­
derrivande
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■e* år Ull Smet 
Haivt år till *»*rtge

I den kampen åro städernas Industri 
arbetare och landsbygden* jordbruks 
re lika intresserade. Men i inånga an­
dm frågor ha de absolut säkert gan­
ska skiljaktiga Intressen 

Därför måste den demokratiska prin­
cipen och ICKE en ohåjdad klasskamp 
leda oss över "tröskeln till det nys" 
Och den demokratiska principen har 
sitt mest talande uttryck I — röstse 
del n!

▲Un elngs bankaffärer utföras Rakningar öppnas ttr enskilda per­
soner eller korporationer Penningar föraåndns till främmande

spnrbankanv del-
fntresserad man och därtill en person, 
på vilkens utsagor ri anse oss kunäa 
fällt lita.

Han gav oss det Intrycket, att roten 
till de kyrkliga elementens separation 
från rörelsen låg dlruti. att man från 
kyrkligt håll envisades stt få represen­
tationsrätten bestämd efter kyrkligs 
och föreningsllnjer. d. v. s. på så sått. 
stt de oUks kyrkorna och de olika för 
t-nlngama skulle i styrelsen represen

i %o
ligt lågs ta möjliga avgifter Speciellt uppmärksam 
ningen, dår man kan oppoa räkningar med fl-M Ränta beräknas två

ua4» aå val 1
F-f eller K.
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med all kraft 1 varje stad och by över 
hela Förenta Staterna."

---------- M. A. 0*H ARA. Manager

Dodd's njurpiller lör alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka; diabetes och rygg­
verk. De säljas för 50c. pr. ask. 
eller sex askar för $2 50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd.. To- 
ronto. Ont.

i “
VI tro för vår del. att mr Rogers sia 

git huvudet på epiken; och vi våga 
tillagga, att vad han eåger om förhål 
tandens i vårt grannland I stor ut 
sträckning har sin tillämpning även 
på Canada.

Det talas ideligen om “arbetaren* 

rätt”, men vi hora ytterst litetv om 
”arbetarens skyldigheter” Och dock 
år det ju en logisk följd av antingen 
rddan vunnet (genom födelse elldr na 
turaliserlng) eller tlllämnat med bor 
garskap 1 ett land. att man har skyl­
digheter mot detsamma En av dessa 
skyldigheter—och icke den minsta vad 
det beträffar — är att söka på allt sätt 
verka för det allmännas vål. t. o. m. om 
det någon gång skulle behöva ske på 
själviskhetens bekostnad.

Uti “Svenska Socialisten", en 1 Cbi 
cago utgiven tidning som är mycket 
gramse på denna tidnings nuvarandr 
redaktör, yttrade* nyligen *1 samband 
med ett anfall mot herr Lindqvist, det 
svenska arbetareombudet till Interna 
tionella arbetarekonferensen 1 Wash 
ington, D. C . att “den soclaldemokra 
tiska arbetarrörelsen 1 Sverige fortfa 
rande stod kvar vid socialismens slut­
liga och största krav. klassamhällets 
störtande och arbetarklassens överta­
gande av produktionsmedlen”.

VI ha med avsikt låtit utmärka »lu­
tet av satsen med fetstil, emedan en 
uppenbar motsägelse finnes däri 

Huru kan man tala om -klassamhäl­
lets störtande", då man i sanima ande­
drag påyrkar produktionsmedlens 
övertagande av en visa klass?

Man ämnar väl Inte utrota alla an 
da människor, än dem som äro “arht- 
tare” enlgit "Svenska Socialistens” 
sätt att se saken?

Vi vidhålla fortfarande vår förut vid 
olika tillfällen framställda åsikt, att 
samhället består av klasser, Icke en 
klass bara, och icke heller bara av två 
klasser, utan av flera. Varför talar an­
nars t. ex. "Forum" 1 sin “Anmälan" 
om att det värda organet “kommer att 
stå på klasskampens (kursiverat av 
oss! fasta mark"?

VI ha ju hört det upprepas om och 
om Igen. att det finns bara två klas­
ser: producerande och konsumerande.
Och vid ett visst möte här i staden var 
det en nu av “Forum" till “framträ­
dande" (1 samband med den s k ar- aera 
betarekyrkan) uppmanad person, som 
högeligen beklagade, att "hans stora 
mage tvingade honom att även konsu­
mera", ehuru han naturligtvis är “pro­
ducent”. Vid samma möte betecknade 
man de två klasser, vilkas tillvaro man 
erkände där. såsom “producenter och 
parasiter".

Då man ansätter dem »om så tala 
med närgående frågor, så veta de 
knappast, var de skola sätta gränsen 
mellan de två klasserna. 1 allmänhet 
svara de: "Alla som leva på andras ar­
bete äro parasiter". Välan! VI fråga 
då: Leva Inte industriarbetarna t en 
viss mening på farmarena» arbete? Le­
va vi inte på sätt och vis alla på var­
andras arbete? Gir det verkligeu att 
till den grad förenkla samhällsmaski­
neriet. att bara två slags människor 
finnas kvar? Skall det medföra tu 
senårsrikets lycka, då blott en klass 
får all makten? Då anse vi att den ta­
lare hade funnit de vises sten. vilken 
på Scott Memorial Hall mötet sade:
"De konsumerande — låt dem dö!
Svält ihjäl dem!"

Den som vill vara fullt årlig och som 
hämtar sin kunskap om samhället från 
historien, vilken undervisar oss om 
samhällets uppkomst och utveckling, 
måste nog medgiva, att klasserna i ett 
samhälle 1 en mening äro just precis 
lika inånga som släktskapen av deras 
yrken och levnadskall bestämmer. På 
engelska kallar man dessa därför “oc- 
cupational classes".

ey. Då dArför »ocialisttidningarna tala 
’r< om “klaaakamp". aå mena de Industri­

arbetarnas (eller rättare sagt han­
dens arbetares) kamp mot vad de kal­
la "kapltalistklasaen och dennes tjä­
nare" Med tillägget “dennes tjänare" 
förstå de då alla. som de sjllva be­
skylla för att gå “kapitalets” ärenden 
till forfång för “arbetarne". I all syn- 
ntfMt&L mena de härmed alla Intellek­
tuella arbetare, som inte sjunga socia­
lismens och den brandröda radikalis­
mens lov

Men ur synpunkten “occvpatSonal 
classes" är “klasskampen" fördom lig. 
ty den leder just till sovjetregering, t 
vilken blott en klass har makten

Ajniovinus rå ssoauui
Lftevfrågnfcsgsr * <keg»t • 1 SA

Mfc k er» Sl.SO Nordbor i Förenta Staterna. | v«<in«mu «»»» > id h.ndm »« b*
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teras såsom kyrkor och föreningar, un- 1 
der det att den motsatts sidan höll på 

demokratisk representationsprln
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ligheterna börjat, och att Baker genast 
lat häkta Anna Carlson under påstå 
endp att hon behövde hoepitalsvårti * 
Vndersokningsnämnden 
Carlson klok.

hetaleäng for amåso
Vapenvilan. . faderna fotspår. Celestlne Martin 

cip. ai att styrelsen skulle Tilja* Indi- ,OB dolter U11 sheriffen Oscar Mar- 
viduallt genom utsändandet och mår llnMn , MlnneapolU. etsade härom di­
kandet »» rostsedlar, di naturligt ris ,vn aU hon kund(, handskas med bo 
majoritetsvalsprinclpen skulle Ullåm- Tlr llkl bra som fadern

var sagda dag på iftonen Jämte sin 
Vt i ro Icke påkallade såsom skilje- mor ,y,ter Krances på råg 1

domare I denna dUpyt och erbjuda oss ,utomobll till »Ht hem 1 Waytata. då 
heller Icke såsom sådana, enår el tUl- | trå mån Tt,»de »Ig p* vågen och aoXte 
limpa den förståndiga regeln att Icke hejdl ,uton. Flickan ökade farten och 
blanda osa I andras angelägenheter f passerade mellan de trå minnen. Vid *'°* *** ned ho* ,ln “,4« tx h dolter
Men Tl anse oss det oaktat åga en odls- *„kom,ten till Waytata anmälde hon orh mr* v J Foleen 1 !>or",rul
putabel rått att utula rår mening 1 ett I fur deputy-aherlffen George ,lni 71 år *** han trlek ,*'h kraftig ut.
fall. sådant som det föreliggande. Och I strand,, och en polisstyrka utsändes lK'h alu tydd' 1,4 1,1 han “nnu hade
det år. ätt det »enare valsättet måste for ltt ^ka reda på de trå Det lycka m4l,*e kr framfor sig Men härom d» 

såsom mest både rätlrlst och | de8 förträffligt. EJ blott trå mån utan 
motsvarande tidens allmänna tanke- fyrm sådana samf>n kvinna, arreatera- ! 
riktning. Visserligen äro vt avgjorda ! de9
vänner till det proportionella valsättet. . .
när det gäller lagstiftande fors.mlln Hjlrtebalaam till ett belopp av | 

gsr Men då det gäller ett rent bild 
nlngstntresse, synnerligast ifråga 
en särskild nationalitet i ett land. dit

(För årsdagen den 11 nov.)
fann miss 

Baker bestrider kart»Rökmoln från kanoner hölja 
fållen, dår de tappre slåss; 
vilt granater och kartescher 
råg na över mån och tross. 
Bland kommandoropen höra* 
eder. skrin och ångestskrän, 
men till kanten av en löpgrav 
en kurir syns ila hän.

Celestlne
målet. Xpas.

Till Amerika att dö. For några vev 
kor sedan anlände Magnu» Peterson 
till Oregon från Sverige for att vara 
nära sina i Oregon bosatta barn Han

Ur en annan synpunkt är klasskam­
pen berättigad, emedan den är helt en­
kelt oundviklig. Varför inte se saker­
na som de iro? Med att så göra vin­
ner man de klaraste riktlinjerna för 
sin livs- och samhällsuppfattning.

Alla äro vi människor, och alla be­
härskas vi av den lagen att geogra­
fiskt vara närmast vår egen person 
samt av den svagheten (vilken till en 
vis» grad är en berättigad egenskap t 
att också morallakt och ekonomiskt 
vara "sig själv närmast".

Från denna synpunkt skulle vi kun 
na Instämma med Miss Agnes Lant i 
vad hon säger L "Canada, the Emplre 
of the North", att vi Ha följande klas­
ser: "The ups. who have succeeded; 
the half-wav ups. who are succeedlng; 
the beginners. who are going to suc- 
ceed. and the downs who never try".

Den klassifikatlonen är kan man sä­
ga både naturlig och filosofiskt sann 
Ty till grund för allt framåtskridande 
ligger allra ytterst personliga motiv.

Huru sant det än må vara. att det 
har funnits och kanske ännu finnas

Torsdagen den 13 November 1t1t.

På tröskeln till det nya.

VI tro, alt denna beteckning för den 
nuvarande situationen ftr träffande 1 

fta ett hanseeade 

Efter kriget ha de låader, apm voro 
Invecklade däri. och ftvea sådana som 
förhöllo sig neutrala. 1 mer än ett av­
seende ställts Infor nya problem, vilka 
med allt mer påträngande styrka krä­
va sin lösning.

Ej blott måste industrien mången 
»lädes omläggas från tillverkning av 
redskap och medel för krigföringen, 
utan de Inre och ekonomiska förhål­
landena behöva jämväl en ganska 
grundlig omrangertng för att nertysta 
berättigade klagomål från Isynnerhet 
de för daglön arbetande samt sålunda 
stilla den sociala oro. vilken hotar 
våriden med en kris av mycket våld- 

' sam art och atora dimensioner

En depesch från högkvarteret 
för han med sig I sin hand. 
»om han visar för majoren, 
vilken bär en arm i band. 
"översten på vänstra flygeln", 
svarar denne, "skynda dit!" 
Och kuriren ditåt ilar. 
höjande en fana vit.

gen klagade han over ett svårt tllamå 
I **nd* 1 underlivet, och detta förvärra 
des så att en operation» måste företa
gas. men denna överlevde han ej 

i Dödsorsaken var gallblåsans sönder 
Den avlidne var född 1 

Wash . ha av George Baker Hon säger J sp&nbult. Wleslanda aockcn. Småland, 
att Baker friat till henne och att hon ; 134g 
I’flere veckor hushållat (m. m.) för

$10.000 vill Anna Carlson I T*<*oma. bristandec
översten, en Högrest herre 
med ett äkta krlgarsklck. 
blir vid läsning av depeschen 
helt förändrad. Se hans blick! 
“Flrlng stop!” 
repeterat av befäl, 
soin sitt tappra manskap känna 
lärt i stridens hetta väl

var en systerson till domprte 
sten Per Wieselgrenvi invandrat, sä ställer sig saken helt 

annorlunda enligt vårt förmenande En 1 honom Hon 8ager ock8Ä att hon Tet llar bosatte sig I Hallåkra. 
viktig synpunkt är nämligen d.n, att ! ,,el h,r ,10 00° 1 kontanter orh
om kyrkorna »l.om aådan, välja »tv- I » gvndom till ett värde av 12.000 God 

relseblalttame. deasa I de allra flest, i hJlr,ld- ,om hon ar' T‘» ml,a Carl,on 
fall komma att bliva personer nted av- ! Iåla Baker h,“hilla •,«<,nd"n'?n

vad hon vill ha är hans kontanter flyttade till Portland

Han gifte sig 
. Blädin-

ge sorken. Den for 35 år sedan aå IdeKommandot höres.
han sin gård där och fylttade till Agun 

Allt ner>d. varifrån han for kort tid »edan

gjord "renlärighets-lutning". och vad 
som framförallt måste utrotas
sådan rörelse som bibliotekssaken är j
bigotteriet

Snart varenda man fått höra: 
"Vapenvila har gåtts in".
Och den unge sonen tänker 
strax så ömt på modern sin. 
som där hemma han fick lämna 
för att gå t striden ut.
Stilla inom sig han tänker:
"Gud ske pris. vår strid är ^lut "

GIV AKT!Senare hade vi ett samtal med pastor ! 
Lindberg från Kenora. Ont., om saken. | 
Därvid lämnade vi valfrågan huvud- j 
sakligen ur sikte och upptogo frågan j 
om val av böcker. Ty även den punk 
ten byggde ju muren.

Pastor Lindberg gjorde gällande, att i 
censur måste öva*, synnerligast ifråga ! 
om böcker som "perniciöst behandla ; 
sexuella frågor". Just så föllo hans 
ord. Den bok det lär ha varit fråga 
skulle — så fattade vi det — ha varit 
en av Dr. Nyström.

Nu kunna ju meningarna vara dalade 
i detta fall. Om böckerna 1 biblioteket 
sattas 1 händerna på vuxna barn och 
ännu ej stadgad ungdom, så sluta vi

Folkens bärkraft befinner sig. kan 
man säga. nära nog vid bristnings 
punkten Och den allmänna besviken 
het ifråga oin vad som lovades före 
kriget, men ännu ej på långt när kom­
mit — icke ens kan skymtas vid syn 

vilken gripit sinnena litet

INTBBNATIONAL COLIC REMEDY INTERNATIONAL DI8TEMPER REMED Y 
Kurorar Er hårt

hvela «>« *» 
dielrmper 

kan h artigt 
kurrra» 
m-m att
bruka Int»*r 
national Di 
»tfoiprr IV 
med> .orh 
genom att 
folja de enk 
le anvieiiin

finnaa på
varje paket 

Iniernatio 
nal Dietern 
p< r llrmedy 
Mr tillagat 

■y rn MV abaolut 
'yr t ene drnga i 
' myrkel kon

fortn Vi ern 
kupa re i världen av det alege 
i uiuke. orh alla foraandelaer av 

noggrant prov a 
h fii&ale van av 
aatugare bruka 

l(< med) med till 
Haljea nmt • u kon 

r fel be

Korerar kolik för 75c.

Kolik i atna olika f«r 
mer dödar fler haatar an 
alla andra årke »mitto 
hamma ajukdomar tillaam 
man* Er h.iat kan få ko 
lik orh vara dod inom 10 
minuter, »uvida Ni irke 

r ett pålitligt 
nda for. ögo 

bruk vid de företa a ymp 
tornen av ajukdomen. In 
ternational Colir Remedy 

t kurera på 
minuter, orh inga o- 

kliga verkningar skola 
följa efter deaa använ­
dande och det ar abaolut 
< skadligt. Om deaa bruk 
någonsin »kulle alå fel i 
ii It verka, akola vi strax 
återbetala Kdra pangar 
Det är det enda kolik 
medel, aom aiiljea u

en »å stark garanti. International Colir l(e 
med) är tillagat av ingredienser av den allra 
högnia kvalitet. Alla ingredienser nro pr» 
vade i vårt laboratorium 

ka orh kvalit

t
Er

Y*Difullt osjälviska Idi-lalster, så kvarstår 
det dock som regel, att de personliga 
motiven, b,akom vilka ligger självbeva­
relsedriften som embryo, spela en oer- 

Det har se-

, DISTEAPER REKEDYl
Sista kulan, som han sände 
ur kanonen på sin vakt. 
några unga. raska tyskar 
In 1 evigheten brakt.
Dessa också mödrar hade. 
kanske hustrur, barn också, 
men i striden slika saker 
ingen man får tänka på.

?
medel till
nblickligt

Ii a
• h»randen

varstädes. har sänkt tålamodet hos de 
stora massorna till en punkt, där det

£
ihörd roll i allas v ära liv. 

dan blivit civilisationens sak att för­
vandla den råa självbevarelsedriften 
till högre och ädlare känslor, som för­
mått sätta de mänskliga krafterna i

i k'»IMIIIT*k Ml

hotar att helt enkelt taga slut.

Att de styrande Inse detta, behöver 
icke Ifrågasättas De skulle vara 
•tarrbltnda. om de icke gjorde det. På 
många håll skriver "handen på väg­
gen” så tydligt, att åven de som vilja 
blunda, tvingas att öppna ögonen.

Under sådana förhållanden kommer 
ett stort ansvar på var och en, som 1 
någon mån utövar Inflytande på den 
allmänna folkopinionen. Och-på sätt 
och vis göra vi detta litet var, ty alltid 
är det någon som vill lyssna Ull våra 
ord och även tager intryck av dem.

Vad som framför allt just nu fram­
kallat dessa reflektioner, har varit nå­
gra uttalanden I olika pressorgan, dels 
engelskspråkiga och dels på svenska

Så t. ex. an föres 1 en tidning från 
Staterna vad Sherinan Rogers yttrat 
om arbetaresituationen. Hans uttalan-

Ii"7
$ 'MtwiwMOcilOMliE 

- ppasy
fi!Lyda blott i striden gäller, 

skjuta, sticka, gjuta blod.
Ingen skonsamhet får visas, 
grymhet ren blir mannens mod 
Tänk på lugne farmarsonen, 
som f(^n prärien uppe htir 
gick att bli soldat 1 kriget, 
hur sig olik dår han är!

dallring och verksamhet med samhäl­
lets ständiga förbättring som mål 

I en mening bör "klasskillnaden" 
städse bekämpas, och det är när det 
gäller bördaförmåner eller formögen- 
hetsförmåner grundaUtle sig pä födslo- 
rätt Den demokratiska princip, som 
slagit så djupa rötter på denna konti­
nent. bär också denna tanke i sig 

Och här äro vi nu redan komna sä 
längt i ett resonemang, som intresse­
rar oss och som vi hoppas skall intres- 

även våra läsare (även våra an- 
tagönUter!). att vi löpa fara fä denna 
artikel allt för läng. ora vi fortsätta. 
Dock är det något iner. som vi önska 
säga redan nu.

Vi stå "på tröskeln till det nya". Och 
det "nya" som befinner sig på andra 
sidan tröskeln, hava vi att själva ska 
pa Likasom det om den enskilde kan 
1 stor utsträckning sägas, att "var och 
en är sin egen lyckas smed" så kan det 
ock sägas om ett lands befolkning, att 
hon skapar sin egen framtid.

Det finns — den punkten önska vi 
betona — så mycket ännu att göra in­

för borgerlig åskådning, 
att allt det ogjorda bör göras, innan 

ger sig in på nya. utopiska verk 

samhetsfält.
VI tro och vl våga även uttala den 

meningen, att det finns ett "borgerligt 
program" att följa vid det nyss börja 
de "rekonstrueringsarbetet". 
tala annars socialister och radikaler 

"borgerliga kretsar" och “borger 
lig moral"

Vi tro inte. att det fordras stor över 
tygelseformåga för att numera få folk 
att inse det förvända och samhållsvåd- 
liga i stora kapttalers hopande på få 

Temligen allmänt ha vi nu- 
klart for oss. att icke ett litet 

försvinnande fåtal har rått att regera 
världen eller någon mindre del därav.

Men då det talas om "kapitalet", så 
gäller det alls icke några få mångmil­
jonärer. utan det gäller det i industri­
er och rörelser verksamma kapitalet, 
vilket är en ren nödvändighet. Det år 
också en allt mera insedd nödvändig­
het. att detta "kapital" icke får utöva 
något tryck över de producerande mas­
sorna. och detta år en nödvändighet 
därför, att "kapitalet" år något oper­
sonligt. ett “det", som handhares, be­
härskas och dirigeras av personliga 
viljor. I många fall iro stora massor 
av varje lands befolkning delaktiga 1 
“kapitalet", såsom t. ex 1 sparbanker, 
livförsäkring»-, brand. olycksförsåk- 
ringsbolag. egendomsbesittande orga­
nisationer och samfund o. s. v.

oss till deras leder, som yrka på 
sur

cen-
Detta göra vl därför, att vi sjal- 

va ha fostrat upp flere barn och där­
vid funnit, att ratta sättet för deras 
skyddande mot moralisk skada är att 
vid en viss ålder föräldrarna förtroligt 
och på kärlekens heliga grund inviga 
deras uppfattning 1 de ömtåliga frå 
gor. som röra det sexuella Men läsas 
böckerna endast av fullvuxna, så må 
väl alla annan censur vara överflödig, 
än den samhället anser sig ha rätt att 
genom sina agenturer utöva såsom en 
allmän åtgärd och för viltfen vl ined 
eller mot vår vilja måste böja 

Ännu så länge stå en hel del 
skapliga frågor oavgjorda, och därför 
torde det också bli mycket svårt att 
avgöra, vem som är fullödig auktoritet 
att bedöma vad som kan och bör läsas 
eller Icke, när det kommer till läka­
res och andra vetenskapsmäns 
landen.

dr »torrt»

a» *« 111 \ i m«»l ' It
» «fti» l»!»i<r»torirr orl 

högel» kralit+t Tu»ental» h 
Internalh.nal Dirtnnprr 
fr<-<i»alall»Q4tr rraultat.

Edr»

och ui4ate »ga •■vrr- 
••t. Vi ha fått intyg 

»onrr »om ha föraokl 4»-t
: ’ . • , ' ' - ! ■ I

nrhing bottle, färdig f"r bruk

B»
luarntal»

orh som

g» n« m att
På flaskor

alltid I

ngar prompt tillbaka
s par paket - 7ficav två storlekar 75c och 11.26.Uti stridens värsta hetta 

som ett läjon gick han på. 
fastän gamma goda hjärta 
höres än därinne slå; 
fast han skämta kan <4^ leka. 
dä man rast plutonen gett. 
ger han uti vilda striden 
som en tiger sina bett.

INTERNATIONAL O ALL CURE
Kurerar ir.edsn hästen arbetar el)

International Oall l'u 
r.- ,.r rn »sker. pålitlig. 
ha*tig •" h ofelbar kur 
mot gaII, om nacke, omJ^O^ie. 
rygg. ...n mun. t ut», bru fjSr-tWa!
1 »ed hrr l» rtr. Smalter 
irke eller upplöses av 
hrttan fråti djuret, utan 
sitter på. dar den på 
amorta Besitter 
ordinärt helande 

lindrande egeuakaper 
år den renaate. m- »t 
gall rure i marknaden 
Kdra pånjcsr 
tillhand» allt

INTERNATIONAL CONDITION POWDER
Internet i<

1‘i.wder ar 
rillatrat ar

' 1 **

eå u 1 mar

Stork Food

till dr»»a in 
gredienaer 

bar aalla an­
dra »om aro 
ovanligt go­
da for ha 
Mar orh föl 

International 
Conditinn 

Powder är 
tillagat sär­
skilt for ha-

hehover

I »ig ge 
kta 

st i
och

International ««all 
anlirrptiaka orh

<•01 den »lår fel. 
id. emedan det 

på (trim 11.
Pris per ask 30c och 60c

•I ,Men nu kommit vapenvila 
— budet går från led till led. 
våra raska gossar hurra, 
hoppet vaknat: "Det blir fred". 
Gnistan flyger genom rymden, 
snart här hemma vet man det. 
Och jag tror .att mängen moder 
då av idel glädje grät.

i».- tala
Ila»

DAN PATCH WHITE 
LINIMBNT 

Så vitt som mjölk.
Pör månniskor och djnr.

Dan Patrh XVhite l.iniinent 
sr det me»t effektivs orh 
genomträngande liniment. 
aoin någoneio uppfunnits 
Vppkallst efter raridena 
bästa harneaahäat Dan

ryi-kte for 
bästa lin
ritt. abaolut baks 
ket behagligt ett 
åstadkommer en 
kur utan framkallande av 
blåaor

utla­
de är av mycket stor betydelse, eme­
dan han själv under trettio års tid ar­
betat som vanlig grovarbetare 1 den 
amerikanska Nordvästerns skogar, på 
ekeppebyggerler samt i fabriker och 

Det allra senaste året har han

En sak är alldeles både bevisad och 
klar pä slutledningarnas väg. den näm­
ligen att lika många "sippa" männi­
skor ova omoral i smyg, som de mera 
rättframma vilka läsa snart sagt all­
ting och inte bry sig så synnerligen 
mycket om — pryderiet.

Ämnet är

h."
ciDskt, och bara rn liten pnrtiin 
blanda» med den vanliga grain fee 
*e panningbchpa rande r .-stillat 
»••rn halat »tallion. parningalrtpehaai. 
häat, korhäat. nedkomatmärr eller fbl 

Detta utmärkt* preparat g»r
rlidan.le, plotalig förkyl 

Ik

Själv jag satt vid afbetsbordet, 
då ett telegrambud kom. 
vilken förde med den “lappen", 
som den saken talte om.
Rörd jag ringde telefonen: 
"MamrnaJ Hör ett glädjebud, 
de ha slutit vapenvila"!
Och hon svarte: "Pris ske Gud!"

att
ken

gruvor
använt för att personligen undersöka 
och grundligt studera arbetarnes 
“sentiment" och villkor över hela För­
enta Staternas område. Han talar 
alltså på grund av intim kännedom, då 
han yttrar aig rörande arbetarens psy­
kologi och problem Och följande är 
vad han har att såga:

antera» att

dhgt, myr- 
bruka ock 

underbar

att vara vt» 
att »ara vi 

i mun t Det -rata orh b!å»ejukd«.mar et,-. Det Ikall o<k»å 
4i4lla baeten i den barta kondition. Han »kall 

och ha mera haatighet ■naturligtvis ömtåligt, lika­
som det Ju skär mången I öronen, dä 

t ex. påpekar de sexuella över 
drifterna inom äktenskapet vilka re­
sultera I glåmiga och I förtid utlevade 
hustrur eller till "levande lik" utmärg 
lade gifta män Eller då man offent 
ligt opponerar sig mot sådana barnlösa 
äktenskap, där makarna ajälva bära 
skulden till ofruktsamheten. Eller

utföra nirra
•amt »kull förbättra »itt otaavndc 
orh^ ernå ett mycket högre »alupri* 

Försök det för haatar orh föl
I vackert lltograferade kannor.

om ramen

Prla 60c.
SILVER 1 
.INO OIL.

PIMBTy vår son var ock i striden.
Illa ute gånger tre;
men nu flammade upp hoppet:
“Åter få vl .honom se”.
Tusen mödrar, tusen fäder, 
tiotusen syskonpar 
levande ännu 1 hjärtat 
veta. hur den känslan var.

INTERNATIONAL LOUS KILLER HBAL
rd i 26 år 
In ternational Lou» K^l 

i. ler hr ett inyrket fint, 
ulver »om håller »ig

Färgar irke 
de vitaete 

»«.m aro lu

rav blir m 
lorken Bi) c

Silver Pine Healing Oil 
ar aamm»nealt ■» rena 
»egetabiluka oljor, »oro 
besitta underbart la 
kände egenskaper Den 
nr absolut ..skadlig att 
bruka, då d-n abaolut 
irke innehåller

hilst skadliga in

resultat upp

bin

■i fjiidrarne. »edan 
»trötts på. orh 1 
il-.d f-.r |u»

^•^*2 fjadrarne på 
*»-*] I f"glar ll-.fta

följd*1 
XI komsteu på 
j| ket nedsatt Ifet

ett mycket pålitligt de» 
fekt ionsniedel or h

"Den närvarande oron förorsakas ic- 
All-ke av ekonomisk nödvändighet

talat, sparar arbetaren mera 
pangar, än under någon förfluten tid i 
den amerikanska historien, och t för­
hållande till levnadskostnaderna er­

man pekar på idioter och nära Idioter 
i hem. där t. ex fadern på ett eller an 
nat sätt bär skulden för en sådan olyc-

Varför någv 1

w sig».

ovanliga
nådda på grund av 
märkligt rånsandr, 
drand. ocb bvlandc * 
grnekaprr Lika gfHi bå 
dr for manmak 
för djur For mänskligt 
bruk kurerar den ha- 

brännakader,

irkr
där

■Bka
iro 'Andra tusenden begråta 

dem som stupat “över där".
Tagen tröst! De kämpat tappert, 
deras minne ärat är.
Men må Gud 1 nåd bevara 
mänskligheten från det ris. 
som väl kriget må få kallas, 
hemskt och gräsligt på allt vis.

Och dock skulle det Ingalunda ska 
da. om t. o. m. herrar pastorer litet 
ra uppmärksammade deasa förhållan­
den och fostrade sina medlemmar 1 st 
f att bara helt abstrakt dundra 
"synderna mot sjätte budet".

Den »lutaata, tui vilken vl kommit, 
aedan vl ocksi samtalat med andra 
personer om blbllotekarörelsen (vilka 
personer dock bett osa uttryckligen att 
icke Inblanda deras namn i diskussio­
nen l. är den. att bristningen beror på 
sjålva det psykologiska faktum, 
vias mot allt kyrkligt arbete fientlig 
person blivit själen 1 rörelsen Och 
der sådana förhållanden torde alla för­
sök att ena våra fruktlösa. Ty de per­
soner. som tillämpa satsen "söndra 
för att segra-, dem är det Icke skal att 
tala feson med Ty de taga icke

V t
riedodare orh eka

gt rinaa honehus och f] »tigt

rit h
bakterier 

International 
ti- k», b.pptir ett . på 
n<lar. fjäderfän, diiv
»jukdomsbskte
pålitligt o far II 

- o»medel. I »tura runda ankar med 
ling t<,p färdig» f-.r ogonblirkligt b 

I 35c och 66e storlekar

gård. dår det har v» 
lönekolrra. »amt döda

rr for »roitiosaio * •*r' ,
Isw Killer ds . “dder. .kråmor. , 

kor, får. , *»'•
ur ,i. | •*' ■*' Irln ro.li,» .pi

gt nrh Ht ».ken d.» : * “T d>ur ■»'befalle* dm »arskllt för »å».
fin ! vrickntfigar inflammal

-ier »kråtnor. »år från rostiga 
köttsår etc . rtr

En underbar kor för taggtrådeår
I över tjugufem år har den åtnjutit en 

storartad försäljning for »år från tegglråde 
gårdeagårdar, orh vi vrta aldrig att den »I»

Vi -ha tusentals intyg från folk, aom 
digt bruk» dm na utmarkta healing oil

På flaskor, prla — 30c. 60c och

k domer

händer
ion. svullna 

»pikar, allaruk
När ~ o.vDär — skall dagen komma, 
då man icke krigar mer. 
då till plogbillar man svärden 
här i världen smidda, ser?
När? t~ Säg. låt ose icke spörja 
Låt ose verka för den dag. 
som skall frid till jorden föra 
och som kärlek gör till lag 

11 Nov. 1919.

INTERNf ATIONAL 
Utdriver h

WORM 
setigt mae

POWDER
tk.

International
Worm powder 
»r en over 
lågaen. kon 
centrerad Ver 
roifugr for ha 
»tar. fel orh 
»■dra djur.

gm, levers o.

Upplivar 
styrker hela

»tt alla anlag

undgå» ho» 
dju
national Worm 
Powder »r ett 

vegetabiliskt 
preparat ock 
innehåller lo­
ge gift ige in 

gredieneer 
•like »lag» me»k i ha

••iter och mask 
ånd böra d» få 

national Worwi 
mycket effektivt nrh absolut o

• 1.20tUl aod» tittDi Ni år »edb 
tr- ttuar har förlor
förmåga

att Kdra crrrer 
återföra |tll Ert 
eeh ona rgi »amt 
gamla pep", som 

Alla ledande a|x

.H»
■ t tilltron 

»tia »eker ock atpl 
i vil Er, aå *r det

nervkraft har luptt ut B 
behöva en »limulant far att 
irilta deaa gam’» styrka 
bringa tillbaka den goda 

Plågade göra Rr berömd. 
H ek i Winnipeg ocb trak­

ten däromkring sålja ett underbart 
del. kallat Ferro Peptine, med en peeåtiv ga­
ranti om belåtenhet eller pnegaröe åter Det 
år förvånande, bure hartigt Ferro Peptine 
tonar upp beta eyalemet. lugnar nerverna oek 
gör dem »lediga »nmt sitter rim", livlig 
het ocb livskraft i mån ocb kvinnor, aom are 
et» ti pade. nervösa, nedslagna oek amkitiona

GIV AKTtill
-a övergiv Lis omsorgsfullt beskrivningen »v vår» 

rat. Intet år båttre an att 
ner ett ev Kdra djur blir halt 

r kolik, förkylning eller en annan 
»< m kraver ogonbliekllg behand 

ipel: k. lik dodsr flere i. -.-•ar 
a ick# »mittoaamraa ajukdomar 
Några få mihuter» dröjataål kan 

mm a. att »jukd- men blir gå »ket »tt 
■ det Hasta m»-d.-| k»n uträtta någ-.t 

For att undgå detta bör Ni — »om -u ha»t 
förankring — alltid ha flaska INTKUN X
TIOSAL COLIC REMEDY ull ke» u -or o 
g.nblirkhwt bruk Ni kan lita på. »ft INTKR 
NATIONAL RKMKDIF.H skola ntr.tta nöj 
aktigt vad vi pöal 4 att de »kola -.tratt» <>• h 

Ni har dem till handa »k* l» de ofta 
»para Er en hel dei be k) rott. > . <eh onödiga 
utgvfTer Hlab-l de yrterin* rmv-del »<-m b* 
•k rivaa, fm na det fl«-r» »em d#-* »kall betala 
■ ig for Kr att ba på hyllan »tandigt ferdiga 
for aovaodmng; de k-»ta mjrket litet Den 
handlaofte. vilken» namn finna* under denna 

ekall rid alla tider »haffa Kr vilket 
Uppskjut Irke K-.j. Ert 

var förberedd på alla •■-

ett aak veterinär prepa

eller
Img T?fl

an alla andr
tilhtemman».

C. T. Martin.
och

Biblioteksrörelsen.
tiTill förmin for politisk amnesti hår 

nyligen ett skandinaviskt massmöte 
hållits 1 Seattle, därvid en mycket om­
ständlig resolution antogs. 1 vilken ytt­
ras bl. a : "Alldenatund ett krigstill­
stånd är abnormt, så böra de handlin 
gar av ämbetsmän och regeringar 
der krig. som lagga kapson på folkets 
rörelsefrihet, upphöra med fientlighe­
terna".

Då vi för någon tid sedan lovade att 
verka för ett enande i biblioteksrörel­
sen av de olika fraktioner, aom finnas 
bland svenskarne 1 Canada. så grunda­
de sig detta löfte på en levande önskan 
hos osa att få se enheten uppnådd på 
det området Vi tro nämligen, att om 
det finns nigot område, dår alla sven­
skar i Canada skulle kunna enas. så år 
det just denna rörelse 

För att emellertid vinna en något så 
når fast utgångspunkt för vår fram­
ställning i ämnet ha v! ansett det nod

Tusental intyga do»* 
varde i fall »v allvarlig 
n-evöa utmattning, nervö» iytpepai. 
■mg "jumpe". fiigrts" och de

årk ning» vårda 
»i a nesnedalagenhrt.

Man h»r - i»
»t^n» ioålv r
for dr olik» formera» »v pan 
och di Ar äro i detta tillät 
-gonhlieklig behandling luter

skadligt f.'.r unga djur

Till »ald ho» handlar» överallt. 
INTERNATIONAL STOCK FOOD CO.. LM. 

TOKONTO ONT

. Unghästar äroallmänt
i em k- »na nerver, aom hrtat på sömn eller 
ernått ligt drickande, ätande eller rökning 
De underlåta aldrig »tt ger» gott Om Ni år 
‘•Mw" eeh känner det. »om em Xi inte 

eller är Iväg. retlag och 
Rdr» nerver ' »tå på kant", skaffa ett pa 
keä fVrve Peptine uru. I*« i kommer 47 
lablet» på en ssk. It en vid 

några få dagar <*rh 
b«» förbittring de letadk

Viu*
förråd ö»4ag o»h 
träff anden

‘ gå er ee vttten'
76c.

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

varje måltid 
ae. vilken uoder

Men alla dessa "kapital" komma 
■er eller mindre samlade till en makt

Till aal» for ..medelbar leveran» r-
" SVENSKA CANADA TIDNINGEN

Winnipeg. Msa.
ma i heti Ert
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Goda råd för
nervöst folk.

VAD UTSLITNA. UPPRIVNA. O- 
STADIGA. “JUMPY" NERVER 

VERKLIGEN BEHÖVA.
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